

## Yrityskaupan hyväksyminen: Aberdeen Standard Core Infrastructure III SCSP / Mikkelin Kaupunki / Etelä-Savon Energia Oy

Kilpailu- ja kuluttajavirastolle ("KKV") on 6.11.2023 ilmoitettu järjestely, jossa Aberdeen Standard Core Infrastructure III SCSP ("Aberdeen") hankkii 49 prosentin vähemmistöosuuden Etelä-Savon Energia Oy:n ("Etelä-Savon Energia") osakekannasta. Kaupan seurauksena Mikkelin kaupungille ja Aberdeenielle muodostuu yhteinen määräysvalta Etelä-Savon Energiaan (Aberdeen ja Mikkelin kaupunki yhdessä "ilmoittajat").

### 1 Yrityskaupan osapuolet ja ilmoittajien näkemys relevanteista markkinoista

**Aberdeen** on kansainvälinen pääomasijoitusyhtiö, jonka Core Infrastructure -liiketoimintayksikkö sijoittaa ja hallinnoi eurooppalaisia kriittisen infrastruktuurin varoja asiakasyhtiöidensä puolesta. Aberdeenin suomalaisista portfolioyhtiöistä Auris Kaasunjakelu Oy, Loimua Oy, Riihimäen Kaukolämpö Oy ja Outokummun Energia Oy harjoittavat liiketoimintaa sähkönjakelun, lämpö- ja jäähdytysenergian sekä kaasunjakelun markkinoilla.

**Mikkelin kaupungin** omistama **Etelä-Savon Energia** harjoittaa tytäryhtiöineen liiketoimintaa sähkönjakelun, sähköntuotannon, lämpö- ja jäähdytysenergian, verkonrakentamis- ja kunnossapitopalveluiden sekä muiden teknisten palveluiden markkinoilla.

Ilmoittajien mukaan Aberdeen ja Etelä-Savon Energia toimivat sähkönjakelun sekä kaukolämmön ja kaukokylmän markkinoilla, mutta niiden jakelu- ja kaukolämpöverkot eivät ole alueellisesti päällekkäisiä.<sup>1</sup> Lisäksi molemmilla osapuolilla on vähäistä päällekkäistä toimintaa pohjoismaisilla sähkön johdannaismarkkinoilla sekä Euroopan unionin laajuisilla CO2-päästölupien ja sähkön alkuperätakuiden markkinoilla. Ilmoittajien mukaan Etelä-Savon Energian harjoittamalla sähköntuotannolla ja sen tytäryhtiöiden tarjoamalla verkonrakentamis- ja kunnossapitopalveluilla sekä muilla teknisillä palveluilla on lisäksi mahdollinen vertikaalinen yhteys sähkönjakeluun ja kaukolämmön ja kaukokylmän markkinoihin.<sup>2</sup>

KKV on tarkastellut yrityskaupan kilpailuvaikutuksia ilmoittajien esittämän mukaisesti. Asian ratkaisu huomioiden markkinamäärittely on voitu jättää avoimeksi.

<sup>1</sup> Ilmoittajat ovat arvioineet osapuolten markkinaosuuksia sähkönjakelun sekä kaukolämmön ja -kylmän markkinoilla valtakunnallisesti.

<sup>2</sup> Etelä-Savon Energia ei kuitenkaan tarjoa verkonrakentamista tai ylläpitoa niillä alueilla, jossa Aberdeenin portfolioyhtiöillä on sähkö- tai kaukolämpöverkkoja.

## 2 Yrityskaupan kilpailuvaikutukset

Kilpailu- ja kuluttajaviraston arvion mukaan yrityskauppa ei kilpailulain 25 §:ssä tarkoitettulla tavalla olennaisesti estä tehokasta kilpailua Suomen markkinoilla tai niiden oleellisella osalla. Osapuolten yhteenlasketut markkinaosuudet jäävät ilmoittajien toimittamien tietojen perusteella mataliksi. Viraston markkinakuulemisessa ei myöskään ilmennyt, että yrityskaupalla olisi haitallisia kilpailuvaikutuksia.

## 3 Ratkaisu

Kilpailu- ja kuluttajavirasto hyväksyy yrityskaupan, jossa Aberdeen Standard Core Infrastructure III SCSP hankkii 49 prosentin osuuden Etelä-Savon Energia Oy:n osakekannasta. Yrityskaupassa Aberdeen Standard Core Infrastructure III SCSP:lle ja Mikkelin kaupungille muodostuu yhteinen määräysvalta Etelä-Savon Energia Oy:ssä.

## 4 Sovelletut säännökset

Kilpailulaki (948/2011) 21, 22, 24, 25 ja 26 §.

## 5 Muutoksenhaku

Kilpailu- ja kuluttajaviraston tässä asiassa antamaan päätökseen saa hakea muutosta markkinaoikeudelta kilpailulain 49 a §:n mukaan siten kuin oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetussa laissa (808/2019) säädetään. Valitusosoitus on päätöksen liitteenä.

## 6 Lisätiedot

Lisätietoja päätöksestä antaa erityisasiantuntija Jenna Nylander, puhelin 029 505 3576, sähköposti etunimi.sukunimi@kkv.fi.

Ylijohtaja Timo Mattila

Erityisasiantuntija Jenna Nylander

Liitteet

Valitusosoitus